
REFERAT FRA MØTE I FORSKNINGS- OG FORSKERUTDANNINGS UTVALGET 
2. SEPTEMBER 2015 
 
Til stede:  

Fra gruppe A: Randi Koppen (leder), Margrete Dyvik Cardona, Øyvind Gjerstad, Bente Hannisdal 
(vara), Ingunn Lunde, Synnøve Ones Rosales,  Margery Vibe Skagen. Fra gruppe B: Alissa Vik 

 
Forfall: Torgeir Skorgen, Kjersti Fløttum, Kevin McCafferty, Erik Tonning, Åsta Haukås, Jan Jacob 
Hoffmann. 
 
 

Orienteringssaker 
 
O. sak 18/15: Nytt FFU: representasjon og mandat. 
Forskningskoordinator minnet om den nye sammensetningen av FFU, gjeldende fra høst 
2015: 2 representanter fra forskergruppene, 2 fra språkmiljøene, 3 fra litteratur og kultur, 1 fra 
språkdidaktikk og 2 fra gruppe B. Nytt mandat for utvalget, vedtatt av IR 25/3/15, ble utdelt i 
møtet. 
 
O. sak 19/15: To utlyste Ph.d.-stipend: søknadsbehandling. 
Det er  kommet inn et 25 søknader til de to utlyste stillingene. Forskningskoordinator skal 
normalt lede den sakkyndige komiteen som gjennomgår søknadene, men grunnet inhabilitet 
(veilederforhold til en av søkerne) har instituttleder oppnevnt følgende komitémedlemmer: 
Nykiel (leder), Skorgen, Bryn, Skulstad (sakkyndig for fagdidaktikk). Instituttet har bedt 
fakultetet forbedre rutinene for informasjon til søkerne under evalueringsprosessen, bl.a. ved å 
legge inn mer utfyllende informasjon om behandlingsprosedyre og tidshorisont i brevet 
søkerne mottar fra Jobbnorge.  
 
O. sak 20/15: Forskerskoler ved IF og LLE: status 
Forskningskoordinator orienterte om de tre lokale forskerskolene som skal drives i samarbeid 
med LLE fra høstsemesteret 2015:  
1) Forskerskolen i språkvitenskap og filologi, ledet av Bente Hannisdal (IF) og Torodd Kinn 
(LLE). Administrasjon: Jan Johansen (IF)   
2) Forskerskolen i Litteratur, kultur og estetiske fag, ledet av Laura Miles (IF) og Erik Bjerck 
Hagen (LLE). Administrasjon: Anne Berit Apold (LLE)  
3) Forskerskolen i fagdidaktikk, ledet av 2 medlemmer av forskergruppen Strategier for 
språkkompetanse. Administrasjon: Sigrid Ørevik (IF) 
 
Et foreløpig notat som beskriver forskerskolenes faglige oppgaver, ansvarsfordeling, rutiner 
og kanaler for informasjonsflyt, budsjettrammer, osv. ble utdelt i møtet.  
 
De faglige og økonomiske rammene for mesterklassene ble diskutert. Her vil man ta sikte på å 
bygge videre på erfaringene gjort av Forskerskolen i Språkvitenskap og filologi, bl.a. ved å 
invitere ”mesteren” til å holde en gjesteforelesning i tilknytning til mesterklassen. 
 
 
 
 
 



O. sak 21/15: Veiledningsforum høsten 2015 
Forskningskoordinator orienterte om planene for et Veiledningsforum i løpet av 
høstsemesteret 2015, der veiledere og Ph.D.-kandidater vil bli invitert til å diskutere 
prinsipper og konkrete rutiner for god veiledning 
 
Det var ingen innvendinger til forslaget, men det ble påpekt at et slikt opplegg vil kreve en 
innledning og klare rammer for diskusjonen. Det ble også etterlyst et opplegg som kunne  
inspirere, gi impulser og lansere nye ideer (ikke bare fokusere på problemområder). 
Undervisningskoordinator minnet om at masterveiledning vil være tema for 
Undervisningsforum i desember, og at Ph.D.-veiledningen muligens kunne tas opp i 
forlengelsen av dette. Forskningskoordinator vil drøfte spørsmålet med 
undervisningskoordinator. 
 
O. sak 22/15: Instituttøkonomien: konsekvenser for forskningsbevilgninger 
Forskningskoordinator orienterte om IR-sak 4 (2/9/15): Innsparinger i driftsbudjettet for 2016. 
Det er særlig fem forslag til innsparinger som får konsekvenser på forskningssiden, deriblant 
et forslag om å kutte støtten til forskning og publisering i 2016. De ansatte må derfor søke 
andre finansieringskilder for forskningsformål, bl.a. Meltzerfondet og smådriftsmidler fra 
fakultetet. Det vil være svært viktig at fakultetet viderefører ordningen med smådriftsmidler. 
 
Diskusjonssaker 
 
Sak 10/15: Instituttkonferanse 2016: nedsetting av arbeidsgruppe 
Forskningskoordinator lanserte et forslag om å avholde en instituttkonferanse i løpet av 2016. 
Hensikten med en slik konferanse skal være å samle flest mulig av instituttets forskere og 
doktorander om et felles tema og stimulere til økt forskningsaktivitet ved instituttet. Det skal 
også være et mål å få utgitt en samling artikler (selected papers) basert på konferansen.  
 
Forslaget ble godt mottatt. Dyvik Cardona foreslo at tema for konferansen kunne knyttes til 
spørsmålet om språkfagenes samfunnsrelevans. En arbeidsgruppe bestående av Dyvik 
Cardona, Lunde og Koppen skal utarbeide en call for papers til konferansen. 
 
 
 
Eventuelt 

 Randi vil sende ut et sirkulasjonsskriv angående utkast til nye forskningsetiske retningslinjer. 
Innspill kan sendes Per Gunnar Hillesøy ved universitetsdirektørens  kontor. 

 

  

 Randi Koppen 

 Forskningskoordinator   

        Jan Johansen 

        Forskningskonsulent 

  

 

 



 


